
USNESENÍ
 1/2025

Obecního zastupitelstva obce Lukavice konaného dne 12. 3. 2025
v Lukavici

            Zastupitelstvo schvaluje:

1. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028396

2. Dohodu o provedení stavby č. IV-12-2028396

3. Snížení ceny na p.p. 846/27 v k.ú. Lukavice (ochranné pásmo plynovodu)

4. Příspěvek 30000,-Kč pro 3 členky TJ SOKOL Lukavice na cestu do USA

5. Příspěvek ve výši 6000,-Kč pro Linku bezpečí, z.s.

6. Nákup dopravního automobilu FORD Tranzit pro SDH Výsonín v celkové výši 250000,-Kč

7. Smlouvu předloženou Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, na akci 
„Fotovoltaický systém v objektu MŠ a ZŠ Lukavice“

8. Cenovou nabídku od firmy Energomex s.r.o.,  Uralská 770/6,  Praha 6,  16000, zajištění  podkladů pro
podání žádosti o dotaci z dotačního programu RES+ výzva č. 3/2024 v oblasti fotovoltaiky

9. Směrnici pro zadávání veřejných zakázek ve výši do 250000,-Kč pro starostu obce

10. Smlouvu o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v regionu Chrudim a 
příspěvek ve výši 3000,-Kč

11. Pronájem p.p.1108 v k.ú. Lukavice panu Tomáši Kloboučníkovi za cenu 1357,-Kč/rok

12. Příspěvek Domovu pro seniory Heřmanův Městec ve výši 10000,-Kč

13. Rozpočtové opatření č.1

 Zastupitelstvo neschvaluje:

1. Odprodej pozemku p.p. 423 v k.ú. Výsonín

2. Odprodej pozemku p.p. 911/6 v k.ú. Lukavice

3. Změnu katastrální hranice p.p. 365 v k.ú Výsonín by byla sloučena do p.p. 874 v k.ú. Ochoz u Nasavrk 
(Drahotický potok) a dohodu obcí

Zastupitelstvo bere na vědomí: 

1. Smlouvu o podmínkách spolupráce při přípravě a výstavbě vodárenské infrastruktury a o smlouvě 
budoucí kupní

2. Žádost o odprodej části p.p. 846/38 v k.ú. Lukavice

3. Připomínky z diskuse    



Zapsala: Vlasta Zástěrová
     …...............................................
    Podpisy ověřovatelů zápisu:

…......................................                 …...............................................
Miloslav Stehno - starosta           Vlasta Zástěrová – místostarostka



 Zápis z veřejného zasedání obecního zastupitelstva Lukavice
konaného dne 12. 3. 2025      

Místo konání:    Lukavice
Začátek:    18:30 hodin
Přítomní zastupitelé: Vítězslav Dostál, Ing. Markéta Hospodková, Helena Kapitolová, Bc. Aleš Malý, 
Robert Moravec, Ing. Andrea Rohlíková, Zdeněk Rožek (příchod 15:09), Miloslav Stehno, Milan Šťovíček, 
Vlasta Zástěrová, Leoš Zíta
Nepřítomen: ---  
Omluven: ---

Program jednání:
1. Zahájení
2. Volba ověřovatelů zápisu
3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028396
4. Dohoda o provedení stavby č. IV-12-2028396
5. Žádosti o odprodej pozemků p.p. 423 v k.ú. Výsonín a p.p. 911/6 v k.ú. Lukavice
6. Snížení ceny na p.p. 846/27 v k.ú. Lukavice (ochranné pásmo plynovodu)
7. Žádost o příspěvek členek TJ SOKOL Lukavice na cestu do USA
8. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.
9. Nákup dopravního automobilu pro SDH Výsonín
10. Zajištění dotace pro snížení energetické náročnosti budov ZŠ a MŠ Lukavice
11. Smlouva o podmínkách spolupráce při přípravě a výstavbě vodárenské infrastruktury a o smlouvě 
budoucí kupní
12. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek
13. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v region Chrudim
14. Žádost o změnu katastrální hranice p.p. 365 v k.ú Výsonín by byla sloučena do p.p. 874 v k.ú. Ochoz u 
Nasavrk (Libáňský potok) a dohoda obcí
15. Žádost o odprodej části p.p. 846/38 v k.ú. Lukavice
16. Žádost o pronájem p.p.1108 v k.ú Lukavice
17. Žádost o příspěvek Domov pro seniory Heřmanův Městec
18. Rozpočtové opatření č.1
19. Diskuse

1. Zahájení

2. Volba ověřovatelů zápisu
Leoš Zíta, Zdeněk Rožek
Pro: 9                Proti: 0                         Zdržel se: 2

3. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby č. IV-12-2028396
Návrh: Předloženou smlouvu schválit
Pro: 10                Proti: 0                         Zdržel se: 1

4. Dohoda o provedení stavby č. IV-12-2028396
Návrh: Předloženou dohodu o provedení stavby schválit
Pro: 10                Proti: 0                         Zdržel se: 1

5. Žádost o odprodej pozemku p.p. 423 v k.ú. Výsonín
Návrh: Schválit odprodej p.p. 423 v k.ú. Výsonín
Pro: 0                Proti: 11                         Zdržel se: 0

6. Žádost o odprodej p.p. 911/6 v k.ú. Lukavice
Návrh: Schválit odprodej p.p. 911/6 v k.ú. Lukavice
Pro: 0                Proti: 8                         Zdržel se: 3



7. Snížení ceny na p.p. 846/27 v k.ú. Lukavice (ochranné pásmo plynovodu)
Návrh: Schválit snížení ceny uhrazené za p.p. 846/27 z výměry 49 m2 zasahující do ochranného pásma 
plynovodu v k.ú. Lukavice, částka 87514,-Kč bude převedena na účet žadatele
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

8. Žádost o příspěvek členek TJ SOKOL na cestu do USA
Návrh: Schválit příspěvek pro členky TJ SOKOL Lukavice na cestu do USA (Zdena Procházková, Lukavice
44, Jana Roztočilová, Lukavička 155, Klára Kaňková, Lukavice 195) 3 x 10000,-Kč, celkem 30000,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

9. Žádost o podporu Linky bezpečí, z.s.
Návrh: Schválit příspěvek ve výši 6000,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

10. Nákup dopravního automobilu pro SDH Výsonín
Návrh: Schválit nákup dopravního automobilu FORD Tranzit v celkové výši 250000,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

11. Zajištění dotace pro snížení energetické náročnosti budov ZŠ a MŠ Lukavice
Návrh: Schválit smlouvu předloženou Ing. Davidem Plíštilem, Ph.D., Ořechová 3336, 276 01 Mělník, na 
akci „Fotovoltaický systém v objektu MŠ a ZŠ Lukavice“
Pro: 10                Proti: 1                         Zdržel se: 0

12. Cenová nabídka od firmy Energomex s.r.o.,  Uralská 770/6,  Praha 6,  16000, zajištění  podkladů pro
podání žádosti o dotaci z dotačního programu RES+ výzva č. 3/2024 v oblasti fotovoltaiky
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

13. Smlouva o podmínkách spolupráce při přípravě a výstavbě vodárenské infrastruktury a o smlouvě 
budoucí kupní
Zastupitelstvo bere na vědomí

14. Směrnice pro zadávání veřejných zakázek
Návrh: Schválit hranici do 250000,- pro starostu obce 
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

15. Smlouva o sdružování prostředků na nákup výměnného fondu pro knihovny v region Chrudim
Návrh: Schválit příspěvek ve výši 3000,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

16. Žádost o změnu katastrální hranice p.p. 365 v k.ú Výsonín by byla sloučena do p.p. 874 v k.ú. Ochoz u 
Nasavrk (Drahotický potok) a dohoda obcí
Návrh: Předloženou změnu katastrální hranice a dohodu obcí schválit
Pro: 2                 Proti: 9                         Zdržel se: 0

17. Žádost o odprodej části p.p. 846/38 v k.ú. Lukavice
Zastupitelstvo obce dořeší využití dané lokality

18. Žádost o pronájem p.p.1108 v k.ú Lukavice
Návrh: Schválit pronájem p.p.1108 v k.ú. Lukavice panu Tomáši Kloboučníkovi za cenu 1357,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

19. Žádost o příspěvek Domov pro seniory Heřmanův Městec
Návrh: Schválit příspěvek ve výši 10000,-Kč
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0



20. Rozpočtové opatření č.1
Návrh: Schválit rozpočtové opatření č.1
Pro: 11                Proti: 0                         Zdržel se: 0

21. Diskuse
Cesta k zimovišti pro skot pana Jiřího Štarhy
Propustek na komunikaci v Hliníkách
Cesta z Vížek do Žumberka
Schůzka se zástupcem firmy Instav, Leošem Zítou, Jiřím Štarhou a Miloslavem Stehnem u staveniště ČOV 
Lukavice
Využití objektu na st.p. 67/2 v k.ú. Lukavice, číslo popisné 24 v Lukavičce


